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BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

Até o Bimestre

17.000.000,00
17.000.000,00
12.736.620,74

475.574,95

BALANGCO ORGCAMENTARIO - DESPESAS

DESPESAS
Dotagao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢amentario

Até 0 Bimestre

17.000.000,00
3.635.865,75
20.635.865,75
13.419.080,91
13.212.195,69
13.175.762,82
0,00

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Até 0 Bimestre

13.419.080,91
13.212.195,69

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até 0 Bimestre

15.251.357,43
15.151.357,43
15.151.357,43

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Até o Bimestre

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00
Meta Fixada no Resultado % em Relag¢do
5 Anexo de Metas Apurado até a Meta
[RERIOILITADIY ORINAL 2 IARIYIARIO Fiscais da LDO o Bimestre
(@) (b) (b/a)
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 367.255,43 0,00
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 -321.487,21 0,00
_ Inscrigao Cancelamento Pagamento Saldo
WIOVINMIENIVACA) IDIORS IS0 A IPAGIAR Até o Bimestre  Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 134.182,65 0,00 132.706,64 1.476,01
Poder Executivo 134.182,65 0,00 132.706,64 1.476,01
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 134.182,65 0,00 132.706,64 1.476,01
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DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado
até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng@o e Desenvolvimento do Ensino 2.867.506,66 25,00 28,68
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental ¢ Médio 0,00 0,00 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacao Infantil e Ensino Fundamental ~ 857.214,47 60,00 101,93
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado até o Bimestre ~ Saldo Nao Realizado
Receita de Operagao de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 1.245.357,79 2.196.442,21

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE até o Bimestre % Minimo a Aplicarno % Aplicado até o Bimestre
Exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.668.429,35 15,00 27,68
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00




